Дело № 2-240/34/2021
УИД 91MS0034-01-2021-000539-88
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

24 июня 2021 года                                                                   г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.,

помощник судьи Жмак Э.Р.,

при секретаре судебного заседания – Губановой А.И.,

рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Славского Игоря Александровича к Водопьяновой Валентине Михайловне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора -  Отделение № 4 МРЭО ГИБДД МВД по РК о признании права собственности на транспортное средство в порядке приобретательной давности,
р е ш и л:

Исковые требования Славского Игоря Александровича к Водопьяновой Валентине Михайловне о признании права собственности на транспортное средство в порядке приобретательной давности - удовлетворить.
Признать за Славским Игорем Александровичем право собственности на автомобиль марки ****, ***** года выпуска, ИЗЪЯТО, объем двигателя **** куб.см., мощность двигателя л.с. (кВт) ****, VIN ****, кузов № ****, регистрационный знак *****.

Вступившее в законную силу решение суда является основанием для государственной регистрации транспортного средства за Славским Игорем Александровичем.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                   О.В. Граб